Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.08.2022 №   3825

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление  Администрации
Великого Новгорода  от 12.04.2018 № 1644

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода

от 12.04.2018 № 1644 "Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений Великого Новгорода, подведомственных

комитету по управлению городским хозяйством Администрации Вели-

кого Новгорода" (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода

от 26.07.2019 № 3082, от 26.07.2021 № 4034, от 27.10.2021 № 5709) следующие

изменения:

1.1. В заголовке, преамбуле и пункте 1 постановления после слов "по

управлению городским" дополнить словами "и дорожным";

1.2. В Примерном положении об оплате труда работников муниципальных

учреждений, подведомственных комитету по управлению городским хозяйством

Администрации Великого Новгорода, утвержденном вышеназванным

постановлением:

в заголовке и пунктах 1.1, 1.8, 6.1, 6.2, абзаце одиннадцатом

подпункта 7.11.1, абзаце седьмом подпункта 7.11.2 после слов "по управлению

городским" дополнить словами "и дорожным";

приложения № 1, № 2 к Примерному положению изложить в новой редакции

(приложение к настоящему постановлению);

2

в нумерационных заголовках приложений № 3, № 4, № 5 к Примерному

положению после слов "по управлению городским" дополнить словами

"и дорожным".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и на

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 01.07.2022.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

тд

3825п

 3

Приложение
к постановлению Администрации

Великого Новгорода
от 17.08.2022 № 3825

Приложение № 1

к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных учреждений

Великого Новгорода, подведомст-
венных комитету по управлению

городским и дорожным
хозяйством Администрации

Великого Новгорода

Минимальные (базовые) оклады
для работников муниципального казенного учреждения

Великого Новгорода "Городское хозяйство"

I. ПКГ общеотраслевых профессий рабочих

ПКГ, квалификационный

уровень
Наименование должности,

профессии рабочих
Размер минимальных

(базовых) окладов (рубли)

1 2 3
Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
1 квалификационный уро-
вень:
наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвое-
ние 1, 2 и 3 квали-
фикационных разрядов в
соответствии с ЕТКС

сторож, рабочий по благо-
устройству

4 004,00

2 квалификационный уро-
вень:
профессии рабочих, отне-
сенные к 1 квалифи-
кационному уровню, при
выполнении работ по
профессии с производным
наименованием "старший"
(старший по смене)

 7 436,00

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уро-
вень:
наименования профессий

водитель автомобиля,
тракторист

6 701,00

 4

1 2 3
рабочих, по которым
предусмотрено присвое-
ние 4 и 5 квалифика-
ционных разрядов в
соответствии с ЕТКС
2 квалификационный уро-
вень:
наименования профессий
рабочих, по которым пре-
дусмотрено присвоение 6
и 7 квалификационных
разрядов в соответствии с
ЕТКС

 7 189,00

3 квалификационный уро-
вень:
наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвое-
ние 8 квалификационного
разряда в соответствии с
ЕТКС

 7 739,00

4 квалификационный уро-
вень:
наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвое-
ние 1 - 3 квалифика-
ционных уровней ПКГ,
выполняющих важные
(особо важные) и
ответственные (особо
ответственные) работы, в
соответствии с ЕТКС

 8 289,00

II. ПКГ общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

ПКГ, квалификационный
уровень

Наименование должности,
профессии рабочих

Размер минимальных
(базовых) окладов (рубли)

1 2 3
Общеотраслевые должности служащих второго уровня

4 квалификационный уро-
вень:
должности служащих
1 квалификационного
уровня, по которым может
устанавливаться произ-

мастер 7 436,00

 5

1 2 3
водное должностное наи-
менование "ведущий"

5 квалификационный уро-
вень

начальник участка 9 138,00

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

4 квалификационный уро-
вень:
должности служащих
1 квалификационного
уровня, по которым может
устанавливаться произ-
водное должностное наи-
менование "ведущий"

ведущий специалист 11 331,00

5 квалификационный уро-
вень

главный специалист,
заместитель главного
бухгалтера

12 184,00

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

1 квалификационный уро-
вень

начальник отдела 15 839,00

 6

Приложение № 2
к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных учреждений

Великого Новгорода, подведомст-
венных комитету по управлению

городским и дорожным
хозяйством Администрации

Великого Новгорода

Минимальные (базовые) оклады для работников
муниципального казенного учреждения Великого Новгорода

"Специализированная служба по вопросам похоронного дела"

I. ПКГ общеотраслевых профессий рабочих

ПКГ, квалификационный
уровень

Наименование должности,
профессии рабочих

Размер минимальных
(базовых) окладов (рубли)

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный
уровень:
наименования профессий
рабочих, по которым
предусмотрено присвое-
ние 4 и 5 квалифи-
кационных разрядов в
соответствии с ЕТКС

водитель автомобиля 5 451,00

II. ПКГ общеотраслевых должностей руководителей,
специалистов и служащих

ПКГ, квалификационный
уровень

Наименование
должности

Размер минимальных
(базовых) окладов (рубли)

1 2 3
Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный
уровень

диспетчер 5 314,00

2 квалификационный уро-
вень:
должности служащих
1 квалификационного
уровня, по которым может
устанавливаться произ-
водное должностное наи-
менование "старший",
должности служащих
1 квалификационного
уровня, по кото-
рым устанавливается

заведующий архивом 5 588,00

 7

1 2 3
II внутридолжностная ка-
тегория

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный уро-
вень

бухгалтер 5 588,00

III. Рекомендуемые размеры должностных окладов работников
учреждения, должности которых не отнесены к ПКГ

Наименование должности Размер минимальных (базовых) окладов
(рубли)

Смотритель кладбища 5 451,00